
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 29. April 2008

zur Änderung des Beschlusses 2007/868/EG zur Durchführung von Artikel 2 Absatz 3 der
Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 über spezifische, gegen bestimmte Personen und Organisationen

gerichtete restriktive Maßnahmen zur Bekämpfung des Terrorismus

(2008/342/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 des Rates vom
27. Dezember 2001 über spezifische, gegen bestimmte Perso-
nen und Organisationen gerichtete restriktive Maßnahmen zur
Bekämpfung des Terrorismus (1), insbesondere auf Artikel 2 Ab-
satz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Am 20. Dezember 2007 hat der Rat den Beschluss
2007/868/EG zur Durchführung von Artikel 2 Absatz
3 der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 über spezifische,
gegen bestimmte Personen und Organisationen gerichtete
restriktive Maßnahmen zur Bekämpfung des Terrorismus
angenommen, mit dem eine aktualisierte Liste der Perso-
nen und Organisationen, auf die die genannte Verord-
nung Anwendung findet, festgelegt wurde.

(2) Der Rat hat festgestellt, dass kein Grund mehr dafür be-
steht, bestimmte Personen weiter in der Liste der Perso-
nen, Vereinigungen und Körperschaften, auf die die Ver-
ordnung (EG) Nr. 2580/2001 Anwendung findet, aufzu-
führen; die Liste sollte entsprechend angepasst werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die Personen, die im Anhang zu diesem Beschluss aufgeführt
sind, werden aus der Liste im Anhang zu dem Beschluss
2007/868/EG zur Durchführung von Artikel 2 Absatz 3 der
Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 über spezifische, gegen be-
stimmte Personen und Organisationen gerichtete restriktive
Maßnahmen zur Bekämpfung des Terrorismus gestrichen.

Artikel 2

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union wirksam.

Geschehen zu Luxemburg am 29. April 2008.

Im Namen des Rates
Der Präsident
D. RUPEL

DE30.4.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 116/23

(1) ABl. L 344 vom 28.12.2001, S. 70. Zuletzt geändert durch den
Beschluss 2007/868/EG (ABl. L 340 vom 22.12.2007, S. 100).



ANHANG

Verzeichnis der Personen nach Artikel 1 des Beschlusses

1. AKHNIKH, Ismail (alias SUHAIB, alias SOHAIB)

2. AOURAGHE, Zine Labidine (alias Halifi Laarbi MOHAMED, alias Abed, alias Abid, alias Abu ISMAIL)

3. BOUGHABA, Mohamed Fahmi (alias Mohammed Fahmi BOURABA, alias Mohammed Fahmi BURADA, alias Abu
MOSAB)

4. EL MORABIT, Mohamed

5. ETTOUMI, Youssef (alias Youssef TOUMI)

6. HAMDI, Ahmed (alias Abu IBRAHIM)

DEL 116/24 Amtsblatt der Europäischen Union 30.4.2008


